Publicação: Transparência Ativa em 06 de maio de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Tais Ullrich Fonseca | Pró-Reitora de Gestão de Pessoas
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
05 de maio de 2023 as 16:34

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: B3BC9D6512ABF3F1AFBCF2A4880529A3
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 05 de maio de 2023 as 14:01

Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 05 de maio de 2023 as 16:35. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1522/UFPEL, DE 05 DE MAIO DE 2023

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE PELOTAS no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência estabelecida na Portaria nº 1, de 02 de janeiro de 2019 e o que consta
no Processo nº 23110.012856/2023-81,

RESOLVE

Conceder Licença para Capacitação à servidora NADIA CRISTIANE
COELHO  DA  SILVA  KENDZERSKI,  ocupante  do  cargo  de  Assistente  em
Administração, SIAPE nº 2061957, SIAPECAD nº 01848380, lotado(a) no(a) Gabinete
da Vice-Reitoria, de acordo com a Resolução CONSUN nº 82, de 16 de setembro de
2022, por 90(noventa) dia(s), no período de 22/05/2023 a 19/08/2023.

http://sippag.ufpel.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ufpel.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=1522&hash=b3bc9d6512abf3f1afbcf2a4880529a3&pk=1831